
DETERMINAZIONE N. 429 DEL 09/05/2016

OGGETTO:  “PROGETTO  DI  EQUITA’  FISCALE  2015  -  RECUPERO  IMPOSTA
COMUNALE SUGLI IMMOBILI” - REISCRIZIONE STANZIAMENTI.

IL DIRIGENTE

PREMESSO  che con Deliberazione della  Giunta Municipale  n.  86 del  24/09/2015
sono stati approvati gli indirizzi per l’attività di controllo I.C.I. per l'anno 2015 ed i criteri di
ripartizione degli incentivi mentre con Deliberazione della Giunta Municipale n. 106 del
12/11/2015  è  stata  autorizzata  la  sottoscrizione  definitiva  della  contrattazione  per la
ripartizione dei compensi incentivanti in relazione a tale attività ai sensi dell’art. 13, comma
1 lettera c), del Regolamento per l’applicazione dell’imposta comunale sugli immobili;

VISTA la  Determinazione n.  1064 del  20/11/2015 con la  quale  è  stato assunto
l'impegno di spesa per il compenso incentivante l'attività di recupero I.C.I. dell'anno 2015;

PRESO  ATTO che  il  suddetto  impegno  di  spesa  rappresenta  l'importo  massimo
erogabile, così come determinato nella deliberazione della G.M. n. 130 del 16 ottobre 2014
nel rispetto della deliberazione n. 51/2011 della Corte dei Conti Sezioni Riunite;

CONSIDERATO che l'esigibilità del  compenso è maturata soltanto nei  primi mesi
dell'esercizio  2016 in  quanto gli  avvisi  di  accertamento emessi  a dicembre  2015 sono
divenuti definitivi trascorsi 60 giorni dall'avvenuta notifica;

DATO ATTO che  per  tale  motivo  il  suddetto  importo  è  confluito  nell'avanzo  di
amministrazione vincolato del Rendiconto della Gestione 2015 approvato con delibera n.
48 del  18/04/2016 e che nella  stessa seduta con deliberazione n. 49 quota parte del
suddetto importo pari ad € 7.500,00 è stato applicato al bilancio di previsione 2016;

RITENUTO OPPORTUNO reimpegnare gli stanziamenti necessari per la liquidazione
del 1^ acconto relativo al “Progetto di equità fiscale 2015 – Recupero imposta comunale
sugli immobili”;

DETERMINA

di  reimpegnare  la  somma  di  €  7.317,17 relativa  agli  stanziamenti  necessari  per  la
liquidazione  del  1^  acconto  del  Progetto  di  equità  fiscale  2015  –  Recupero  imposta
comunale sugli immobili” mediante la seguente imputazione contabile: 

- Oneri diretti:  
Missione  1  Programma  4  Piano  Finanziario  U  1.1.1.1.4  Capitolo  1020.00.00
“Trattamento  economico  accessorio  personale  di  ruolo  servizio  gestione  entrate
tributarie” - per € 4.704,88 Impegno 2016/1095;
Missione  1  Programma  4  Piano  Finanziario  U  1.1.1.1.8  Capitolo  1020.00.01
“Trattamento economico accessorio personale non di ruolo servizio gestione entrate
tributarie” - per € 805,02 Impegno 2016/1102;



- Oneri previdenziali (Cpdel) e assicurativi (Inail): 
Missione 1 Programma 4 Piano Finanziario U 1.1.2.1.1 Capitolo 990.01.00 “Contributi
previdenziali  e  trattamento  accessorio  personale  di  ruolo  servizio  gestione  entrate
tributarie” - per € 1.143,31 Impegno 2016/1103;
Missione 1 Programma 4 Piano Finanziario U 1.1.2.1.1 Capitolo 990.01.01 “Contributi
previdenziali  e  trattamento  accessorio  personale  non  di  ruolo  servizio  entrate
tributarie” - per € 195,62 Impegno 2016/1104;

- Irap: 
Missione 1 Programma 4 Piano Finanziario U 1.2.1.1.1 Capitolo 1215.00.00 “Imposta
Regionale sulle attività produttive” - per € 468,34 Impegno 2016/1105.

    IL DIRIGENTE
 Dr. Dario Navarrini

=======================================================
Settore delle Risorse Economico-Finanziarie

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli  art.
151, comma 4, e art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267.

E’ esecutiva.

Lì, 09/05/2016

IL DIRIGENTE
                       (Dott. Dario Navarrini)


	Settore delle Risorse Economico-Finanziarie

